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1. Tävlingens arrangör

Skills Finland rf administrerar tävlingarna och lokala yrkesläroanstalter arrangerar 
tävlingarna.

2. Tävlingens syfte, etiska regler och värderingar
Tävlingen riktar sig till grundskolans niondeklassister. Syftet med tävlingen är att väcka 
grundskoleelevernas intresse för alla yrkesområden som kräver händighet samt att öka 
uppskattningen för yrkesutbildning och yrkesskicklighet.

Utgångspunkten för tävlingen är att det är frivilligt att delta och att de unga har lust att 
tävla. Man strävar efter att ge alla ungdomar som är intresserade av att delta i tävlings-
verksamheten likvärdiga möjligheter att delta i tävlingarna.

Tävlingen är ett tillfälle där man kan lära sig nytt. Vi utmanar alla att uppträda på ett 
öppet, rejält, klokt och skickligt sätt och att glädja sig över sitt kunnande. Alla som 
deltar i tävlingarna ska förbinda sig att främja dessa värderingar.

I tävlingsarrangemangen ska man beakta behoven hos olika besöksgrupper så att det 
inte finns hinder för vissa grupper och så att evenemangen är så publikvänliga som 
möjligt och lätta att följa med. 

Om det finns motsättningar mellan de olika språkversionerna av reglerna, avgörs saken 
enligt den finskspråkiga versionen av reglerna.

3. Begrepp
Lokala tävlingar

Lokala tävlingar arrangeras vid olika yrkesläroanstalter på andra stadiet och därifrån går 
lag vidare till de regionala tävlingarna. 

Regionala tävlingar

Under ledning av regionansvariga bestäms hur många lag som går vidare från de lokala 
tävlingarna. De regionala tävlingarna för lag som gått vidare från de lokala tävlingarna 
anordnas av på förhand bestämda yrkesläroanstalter (12 st). Från de regionala tävling-
arna går de bästa lagen vidare till finalen. Tävlingens arrangör utser en huvuddomare 
för tävlingen. De regionansvariga koordinerar tävlingsverksamheten inom sin region.

Finalen

Finalen består av försöks-, semifinal- och ett finalheat, vilka alla arrangeras samma dag. 
Målsättningen är att varje lag tävlar åtminstone två gånger. Tävlingsarrangören utser en 
huvuddomare för tävlingen.

4. Tävlingsuppgifter
I de lokala tävlingarna utförs uppgifter som har bestämts av yrkesläroanstalten på andra 
stadiet. I de lokala tävlingarna arrangerade av yrkesläroanstalterna förekommer ett 
varierande antal uppgifter från olika branscher. Tävlingarna kan genomföras på olika 
avdelningar i läroanstalten eller som tävling på en bana.

I de regionala tävlingarna ingår 5–9 uppgifter. Tävlingen ska genomföras på en bana i 
likhet med finalen. 

I finalen förekommer uppgifter från minst nio olika branscher. Kravet är att uppgifterna 
ska vara på samma nivå som uppgifterna i uppgiftsbanken på Skills Finland rf:s www-
sidor.
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5. Deltagare
Tävlingen sker mellan lag bestående av tre personer. Laget bör ha en blandad 
sammansättning, dvs. minst en flicka eller en pojke. Deltagandet är öppet för alla 
niondeklassister i grundskolan. Lagets medlemmar ska vara elever i samma grundskola.

I specialfall kan tävlingsledaren besluta att man kan avvika från ovannämnda krav. Ett 
sådant specialfall kan vara t.ex. att det i skolan inte finns flickor eller pojkar på nionde 
klassen.

6. Bedömning
Ordningsföljden i tävlingen bestäms på basis av uppgifternas riktighet och snabbheten 
i utförandet av dem. Det slutliga beslutet om placeringarna fattas av tävlingens huvud-
domare.

7. Domare
Tävlingsarrangören för lokal-, regional- eller finaltävlingen utser en huvuddomare samt 
bandomare. Bandomarnas uppgift är främst att övervaka lagens tävlingsprestationer. 
Det rekommenderas att varje tävlingspunkt har en egen domare

8. Avgörande av oenigheter
En protest kan framföras mot bedömningen av en tävlingsuppgift eller tävlings
arrangemangen, om det inverkar på resultaten. Anvisningar för hur en protest ska 
framföras fås av huvuddomaren för lokal-, regional- eller finaltävlingen. De tävlande 
och deras tävlingskontaktpersoner kan gemensamt framföra en protest. Protesten ska 
vara undertecknad av både de tävlande och deras tävlingskontaktpersoner.

En protest ska framföras genast efter att ett fel har upptäckts. Protesttiden för final
heatet i finaltävlingen är 15 minuter och den börjar genast när finalheatet har avslutats.

Huvuddomaren avgör eventuella oenigheter efter att först ha hört bandomarna. 
Huvuddomaren meddelar sitt beslut före följande heat inleds.

9. Ändring av lagsammansättning
Strävan är att lagen ska ha samma sammansättning från den lokala tävlingen till 
finalen. Efter de regionala tävlingarna kan lagets sammansättning ändras endast av 
tvingande skäl genom ett beslut av Skills Finland rf. 
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10. Priser
I egenskap av administratör för tävlingarna drar Skills Finland rf årligen upp riktlinjerna 
för prisbelöningar enligt följande trestegssystem:

Lokala tävlingar

Den övre gränsen för priserna till det segrande laget är 50 € / tävlande. Arrangören för 
den lokala tävlingen besluter själv om eventuella 2:a och 3:e pris. Tävlingsarrangören 
ger minnesgåvor och diplom till samtliga deltagare.

Regionala tävlingar

Den övre gränsen för priserna till det segrande laget är 100 € / tävlande. 
Arrangören för de regionala tävlingarna besluter själv om eventuella 2:a och 3:e pris. 
Tävlingsarrangören ger minnesgåvor och diplom till samtliga deltagare.

Finalen

Alla lag som kommit till finalheatet belönas med varupriser och tävlingsarrangören 
delar dessutom ut diplom till alla finaldeltagare.

11. Deltagarkostnader
Deltagandet i tävlingen är kostnadsfritt. Tävlingsarrangören ansvarar inte för 
deltagarnas övriga kostnader.

12. Försäkringar

Den grundskola som deltar med tävlingslag ansvarar själv för att försäkra deltagarna i 
sitt lag.

13. Information
Tävlingens officiella webbadress är www.taitaja9.fi. Information om tävlingarna 
och anmälning av deltagare sker på sätt som arrangören av de regionala eller lokala 
tävlingarna har beslutat om. De tävlande samtycker till att tävlingsarrangören fritt 
förfogar över det material som finns i presentationen av laget samt det material som 
producerats under tävlingsdagen; så till vida man inte kommer överens om någonting 
annat.
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www.skillsfinland.fi


